
 

 

NOTA OFICIAL Nº 52/2024 

O Presidente da Federação Mineira de Futebol de Salão – F.M.F.S., no uso de suas atribuições, que 
lhe são conferidas pelo estatuto da entidade e demais legislações esportivas em vigor, RESOLVE: 

 
- DA DIREÇÃO TÉCNICA – 
 

 
1 – COMUNICAR a todas as equipes classificadas para o Campeonato Estadual na Categoria Sub 13 Masculino 
que a competição referente a temporada de 2024 irá acontecer apenas no ano de 2025, após a decisão do STJD 
sobre o processo que envolve as equipes do Athletic Club e Catiguá Tênis Clube. 

 

 
2 – ACUSAR pedido de DESISTÊNCIA de participação no Campeonato Estadual na temporada de 2024: 

 Assoc. Desp. De Bocaiúva 
Categoria: Sub 17 Feminino 

 
 

3 - REPUBLICAR a tabela da fase Final do Campeonato Estadual – Categoria Sub 17 Feminino: 

Chave: “C” 
Sediante: FUTEL / Uberlândia 
Local dos jogos: Ginásio Poliesportivo do Roosevelt 
Endereço: Praça Guilherme de Freitas Paraiso, S/N – Bairro: Roosevelt – Uberlândia - MG 
Contato: Emerson – (34) 99134-1305 

 

N° DATA DIA HORAS JOGO 

01 06-dez Sex 19:00 FUTEL / Uberlândia x FAMEP / Araguari 

02 07-dez Sab 16:00 FAMEP / Araguari x Sociedade Esp. Praminas 

03 08-dez Dom 09:00 FUTEL / Uberlândia x Sociedade Esp. Praminas 

 
 
 
 
 
 

 
Belo Horizonte, 05 de dezembro de 2024 

 
 
 
 
 
 
 

 
Claudio Márcio de Paula 

Presidente 


		2024-12-05T14:02:12-0300




